
 

 

 
AVVISO DI CHIARIMENTI n° 1  

 

Quesiti n. 1, 2, 3 e 4 

 

****************** 

 

Gara [5/L/2023- MSA00.2008L] – “Lavori di impermeabilizzazione con sostituzione della 

pavimentazione sui terrazzi carrabili dell’edificio 5B del Complesso di Monte S. Angelo” CIG: 

97604176E8 CUP: E61J22000110005 

 

****************** 

          Sono pervenuti a questa Amministrazione alcuni quesiti relativi alla procedura di gara di cui 

in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura dell’Ufficio Gare e Contratti per 

Lavori e Immobili. 

Quesito n° 1) 

 

SI RICHIEDE CHIARIMENTO PER IMPORTO E CATEGORIA OG1:  DA BANDO LA 

CLASSIFICA DELLA CATEGORIA OG1 PER L'IMPORTO TOTALE DEI LAVORI DI €. 

1.675.168,63 E' LA IV; LA SCRIVENTE IMPRESA IN POSSESSO DELLA OG1-IIIBIS PUO' 

PARTECIPARE AUTONOMAMENTE CON L'INCREMENTO DEL 20% PREVISTO DAL 

 CODIEC DEGLI APPALTI 

 

Risposta al Quesito n° 1) 

 

Si conferma la possibilità di partecipare alla procedura di gara per l’operatore economico in 

possesso della categoria OG1 classifica III bis avvalendosi dell’incremento del quinto ai sensi 

dell’art. 61, comma 2, del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. 

 

Quesito n° 2) 

 

[…] SI CHIEDE SE POSSIAMO PARTECIPARE IN FORMA SINGOLA essendo in possesso di 

Certificazione SOA: Categoria OG1 cl. III-BIS (visto considerato che con l'incremento del 20% 

rientriamo nell'importo dell'appalto). […] 

 

Risposta al Quesito n° 2) 

 

Si veda risposta al quesito n. 1 

 

Quesito n° 3) 

 

ON LA PRESENTE SI  CHIEDE LA POSSIBILITA DI PARTECIPARE IN ATI    : 

NOI CON CAT  OG 1 I. E L' ALTRA DITTA CON  CAT OG 1 III 

 

Risposta al Quesito n° 3) 
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Si chiarisce che non è consentita la partecipazione ad un raggruppamento di imprese in possesso 

delle classifiche indicate nella richiesta in quanto la somma delle classifiche possedute dall'ATI è 

inferiore all’importo totale dell’appalto pari ad € 1.675.168,63. 

 

Quesito n° 4) 

 

Avendo qualificazione SOA per la categoria OG1 class. III (importo di € 1.033.000,00),  possiamo 

partecipare alla gara in forma singola usufruendo dell' incremento della categoria  , o dobbiamo 

necessariamente costituire un Ati ? 

 

Risposta al Quesito n° 4) 

 

Nella ipotesi delineata non è possibile la partecipazione in forma singola. 

 

 

 
Il Dirigente dell’Area 

Attività Contrattuale 

dott.ssa Rossella Maio 
firmato digitalmente 
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